ПРОТОКОЛ
заседания муниципального Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность.

13.12.2024 г. Черногорок № 04

Присутствовало: £  человек -  члены Общественного совета (список прилагается).
Отсутствовало: 0  человек.

Приглашенные: Чернышева Евгения Геннадьевна, руководитель ГУО;
Исакова Анастасия Владимировна, руководитель Комитета по
культуре, молодежи и спорту Администрации города Черногорска;
Ченская Светлана Васильевна, главный специалист ГУО.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении рекомендаций Общественного совета по итогам заседания от
31.10.2024.
2. Отчет о выполнении Плана деятельности Общественного совета за 2024 год.

1 .Вступительное слово.
Слушали: Концеренко Е.А., председателя Общественного совета -  ознакомление с
повесткой заседания.

2. Выступления:
2.1. Слушали: Чернышеву Е. Г., руководителя ГУО - о выполнении рекомендаций
Общественного совета по итогам заседания от 31.10.2024 (протокол № 3 от 31.10.2024):
- все 18 образовательных организаций, участвовавших в НОКО в 2024 году, ознакомлены
с результатами в течение октября 2024 года (установленный срок исполнения - до
30.11.2024);
- результаты НОКО всех. образовательных организаций размещены на сайте
государственных и муниципальных услуг (bus-gov), официальном сайте ГУО
администрации г. Черногорска, сайтах образовательных организаций (установленный
срок исполнения - до 30.11.2024);
- всеми образовательными организациями разработаны и утверждены планы мероприятий
по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО, по улучшению качества работы
образовательных организаций и размещены на сайтах образовательных организаций
(установленный срок исполнения - декабрь 2024, февраль 2025);
- контроль за реализацией образовательными организациями планов мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО, улучшению качества работы
образовательных организаций осуществляется постоянно специалистами ГУО
администрации г. Черногорска, курирующими данное направление работы.

Таким образом, рекомендации Общественного совета выполнены в установленные
сроки.

2.2. Слушали: Концеренко Е.А., председателя Общественного совета, представил отчет о
выполнении Плана деятельности Общественного совета за 2024 год:

В соответствии с планом деятельности Совета в течение 2024 года проведено 4
заседания. В соответствии с полномочиями и основными задачами с участием членов
Совета:
• определен перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в
отношении которых проводилась НОКО в 2024 году -  18 образовательных организаций;

• определена и утверждена организация - оператор, которая осуществляла сбор и
обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности организациями - ООО «Электронный ресурсный центр»;
• сформированы предложения для разработки технического задания для
организации-оператора, которая осуществляла сбор, обобщение и анализ информации по
НОКО;
• рассмотрены проекты договоров оказания услуг по сбору, обобщению и анализу
информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями, заключаемых с оператором;
• рассмотрены результаты НОКО, представленные оператором, подготовлены и
представлены в ГУО администрации г. Черногорска предложения по улучшению
деятельности образовательных организаций.

Все материалы деятельности Совета размещены на официальном сайте ГУО
администрации г. Черногорска в разделе «Государственно-общественное управление».
Таким образом, можно сделать вывод, что Совет в 2024 году действовал в рамках своих
полномочий, план деятельности Совета на 2024 год выполнен полностью. Предлагается
работу Совета за 2024 год признать удовлетворительной.

Решили:
1. Работу Совета за 2024 год признать удовлетворительной.
2. Рассмотреть и утвердить План деятельности Совета на 2025 год на заседании Совета

в феврале 2025 года.

Итоги голосования: За чел. Против Р  чел.

1

Председатель Концеренко Е.А.

Секретарь Султанова Н.В.

Список присутствующих на заседании муниципального Общественного совета
по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

Дата проведения: 13.12.2024
Время проведения: 14.00
Место проведения: ГУО администрации г. Черногорска, кабинет 1

№ Ф.И.О. (полностью) Категория Отметка о
присутствии

1 Концеренко Евгений Анатольевич председатель
Молодежного
Правительства РХ,
руководитель
регионального
отделения РХ
Всероссийского фонда
М.Пореченкова «Дети
спорта»

Присутствовал

2 Каменчук Нина Степановна член Женсовета города
Черногорска

Присутствовала

<Ш
3 Султанова Наталья Владимировна член Совета родителей

МБДОУ «Чайка»
П^^^ство^ала

4 Индинок Олеся Ивановна председатель
Черногорского
городского отделения
Общероссийской
общественной
организации
«Российский Красный
Крест»

Присутствовал^

5 Баранова Олеся Александровна член Совета
Учреждения МБОУ
«Средняя
общеобразовательная
школа № 5»

Присутствовала